

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA CNPJ: 78.486.198/0001-52 Telefone: (49) 3632-1122 Endereço: Rua João de Castilho., 111 - Centro CEP: 89898-000 - Tunápolis	Pregão presencial 1/2024
	Número Processo: 9/2024 Data do Processo: 08/02/2024

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REFERENTE AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, UNIFORMES DOS FUNCIONÁRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, UNIFORMES PARA IDENTIDADE VISUAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS/SC, UNIFORMES ESPORTIVOS PARA AS ESCOLINHAS 2024, POR MENOR PREÇO POR LOTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024

Reuniram-se no dia 22/02/2024, as 14:11 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2461/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participaram do presente certame a participante LAPASA CONFECÇOES LTDA, representado pela Sra. Sandra Kuffel Halmenschlager; ROSEMERI FACCIO PISATO ME, representado pelo Sr. Arlezio Pisatto; TOP BRAZIL TEXTIL LTDA, representado pelo Sr. André Antonio Tonon; ZNT INDUSTRIA & COMERCIO LTDA, representado pelo Sr. Serenei Corradi; TITA UNIFORMES LTDA, representado pelo Sr. Douglas Jose Waiand; H-TEX INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA, representado pelo Sr. Leandro Figueiro; TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, sem representante e SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA, sem representante.

Após a abertura do envelope nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que as Empresas proponentes apresentaram as propostas dos preços de acordo com as exigências do Edital 09/2024 Pregão Presencial 01/2024, e demais declarações exigidas, sendo declaradas classificadas. Em seguida passou-se para a fase de lances, após negociação, a pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade. A pregoeira questionou sobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento em relação a proposta, nenhum representante se manifestou, decaindo desta forma ao direito de interpor recurso, com anuência de todos.

Abertos os envelopes contendo a "Documentação", os quais foram vistos pelos membros da Comissão. Nenhuma irregularidade foi constatada na documentação apresentada pelas empresas vencedoras do certame, sendo que comprovou a condição de enquadramento de Microempresa, para a presente licitação. A pregoeira questionou sobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento sobre a documentação de habilitação, nenhum representante de manifestou, decaindo desta forma ao direito de interpor recurso, com anuência de todos.

Lote: 1

Participante: SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Jaleco Feminino, confeccionado em tecido microfibra gabardine composto por 75% poliéster e 25% viscose, branco, longo, manga longa sem recortes, bordado, gola tradicional, com 01 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e 02 bolsos chapados na parte inferior externa, a cinturado, ajuste nos ombros que permitam conforto na movimentação, faixa de tecido colocada horizontalmente nas costas na altura da cintura, detalhes nos bolsos e faixa traseira em branco ou colorido a escolher, bordado na parte superior da manga lado esquerdo "logo do programa Saúde da Família ou NASF(de acordo com a função de cada profissional)", bordado na parte superior da manga lado direito " SUS - Sistema Único de Saúde, com o logo do SUS", bordado no bolso Superior " brasão do município, nome e função de cada profissional, barra com 2 cm de	44,000	UN		45,0000	1.980,00

	costura, de 4 a 6 botões brancos e aparentes com 2 cm de diâmetro com 02 ou 04 furos, caseado à máquina do lado esquerdo. Abertura na parte de trás de 40 cm a 50 cm e transpasse de 4 cm a 5 cm (de acordo com o manequim anexo I e II). A empresa vencedora do pregão deverá comparecer na Unidade de Saúde para tirar a medida dos profissionais para ajuste dos tamanhos e trazer amostra do tecido.				
2	Jaleco Masculino, confeccionado em tecido microfibras gabardine composto por 75% poliéster e 25% viscose, longo, manga longa, sem recorte, gola blazer, com 01 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e 02 bolsos chapados na parte inferior externa, abertura lateral próximos aos bolsos da parte inferior, faixa de tecido colocada horizontalmente nas costas na altura da cintura, bordado na parte superior da manga lado esquerdo "logo do programa Saúde da Família", bordado na parte superior da manga lado direito " SUS - Sistema Único de Saúde, com o logo do SUS", bordado no bolso Superior " brasão do município, nome e função de cada profissional barra com 2 cm de costura, de 4 a 6 botões brancos e aparentes com 2 cm de diâmetro com 02 ou 04 furos, caseado à máquina do lado esquerdo. Abertura na parte de trás de 40 cm a 50 cm e transpasse de 4 cm a 5 cm (de acordo com o manequim anexo III) . A empresa vencedora do pregão deverá comparecer na Unidade de Saúde para tirar a medida dos profissionais para ajuste dos tamanhos. Trazer amostra do tecido.	10,000	UN	45,0000	450,00
3	Jaleco Feminino, confeccionado em tecido microfibras gabardine composto por 75% poliéster e 25% viscose, branco, longo, manga longa sem recortes, punho em ribana na cor do tecido, bordado, gola padre, com 01 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e 02 bolsos chapados na parte inferior externa, à cinturado, ajuste nos ombros que permitam conforto na movimentação, faixa de tecido colocada horizontalmente nas costas na altura da cintura, detalhes nos bolsos e faixa traseira em branco ou colorido a escolher, bordado na parte superior da manga lado esquerdo "logo do programa Saúde da Família ", bordado na parte superior da manga lado direito " SUS - Sistema Único de Saúde, com o logo do SUS", bordado no bolso Superior " brasão do município, nome e função de cada profissional", barra com 2 cm de costura, de 4 a 6 botões brancos e aparentes com 2 cm de diâmetro com 02 ou 04 furos, caseado à máquina do lado esquerdo. Abertura na parte de trás de 40 cm a 50 cm e transpasse de 4 cm a 5 cm (de acordo com o manequim anexo IV) A empresa vencedora do pregão deverá comparecer na Unidade de Saúde para tirar a medida dos profissionais para ajuste dos tamanhos. Trazer amostra do tecido.	6,000	UN	45,0000	270,00
4	Jaleco Masculino, confeccionado em tecido microfibras gabardine composto por 75% poliéster e 25% viscose, longo, manga longa, sem recorte, punho em ribana na cor do jaleco, gola padre, com 01 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e 02 bolsos chapados na parte inferior externa, abertura lateral próximo aos bolsos da parte inferior, faixa de tecido colocada horizontalmente nas costas na altura da cintura, bordado na parte superior da manga lado esquerdo "logo do programa Saúde da Família" bordado na parte superior da manga lado direito "SUS - Sistema Único de Saúde, com o logo do SUS", bordado no bolso Superior " brasão do município, nome e função de cada profissional; barra com 2 cm de costura, de 4 a 6 botões brancos e aparentes com 2 cm de diâmetro com 02 ou 04 furos, caseado à máquina do lado esquerdo. Abertura na parte de trás de 40 cm a 50 cm e transpasse de 4 cm a 5 cm (de acordo com o manequim anexo V) . A empresa vencedora do pregão deverá comparecer na Unidade de Saúde para tirar a medida dos profissionais para ajuste dos tamanhos. Trazer amostra do tecido.	4,000	UN	45,0000	180,00
5	Uniforme Empresarial modelo com gola polo (Baby Look e Camisas). Confeccionada em tecido em malha poliviscose, na cor branca com detalhes em azul (tira	70,000	UN	28,0000	1.960,00

mais fina) e vermelho (tira mais larga). No lado esquerdo, bordado da logomarca Saúde da Família/ Brasão do Município ou NASF e bordado do nome do profissional e função (conforme modelo Anexo VI). A empresa vencedora do pregão deverá comparecer na Unidade de Saúde para tirar a medida dos profissionais para ajuste dos tamanhos e trazer amostra do tecido e baby look e camisas polo de todos os tamanhos para provar.

6	Camisa Gola Polo. Confeccionada em tecido em malha poliviscose, gola em ribana, cor cinza claro com detalhes em branco (conforme modelo Anexo). No lado esquerdo, bordado do brasão do município e nome do profissional (conforme modelo anexo VII). A empresa vencedora do pregão deverá comparecer na Unidade de Saúde para tirar a medida dos profissionais para ajuste dos tamanhos e trazer amostra do tecido e camisas polos de todos os tamanhos para provar.	12,000	UN		28,0000	336,00
7	Baby Look Feminina ou Camisa Gola Polo Masculina. Confeccionada em tecido em malha Dry Fit ou Dry Sport, na cor cinza com detalhes em branco e verde (tira mais fina) com botões. No lado esquerdo, bordado da logomarca e nome do profissional e função (conforme modelo anexo VIII). A empresa vencedora do pregão deverá comparecer na Unidade de Saúde para tirar a medida dos profissionais para ajuste dos tamanhos e trazer amostra do tecido e baby look de todos os tamanhos para provar.	30,000	UN		30,0000	900,00
8	COLETE, modelo unissex, sem mangas, confeccionado em microfibra, cor verde militar, resistente ao uso e às lavagens, conservando a cor, fechamento frontal com zíper, com 2 (dois) bolsos chapados dianteiros, na frente e nas costas logotipo coloridos (logo do município) e descritivo da função. A empresa vencedora, deverá tirar medidas para confecção dos mesmos.	4,000	UN		30,0000	120,00
9	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO SERÁ ESCOLHIDO NO MOMENTO DA COMPRA.	6,000	UN		40,0000	240,00

Total do Participante: 6.436,00

Lote: 2

Participante: H-TEX INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Casaco tamanho 1, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	20,000	UN	H TEX	52,9500	1.059,00
11	Casaco tamanho 2, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	25,000	UN	H TEX	52,9100	1.322,75
12	Casaco tamanho 4, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	70,000	UN	H TEX	53,6100	3.752,70
13	Casaco tamanho 6, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um	80,000	UN	H TEX	54,3900	4.351,20

	bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.					
14	Casaco tamanho 8, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	80,000	UN	H TEX	54,5700	4.365,60
15	Casaco tamanho 10, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	75,000	UN	H TEX	55,9500	4.196,25
16	Casaco tamanho 12, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	70,000	UN	H TEX	56,7700	3.973,90
17	Casaco tamanho 14, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	30,000	UN	H TEX	57,6300	1.728,90
18	Casaco tamanho 16, cor preta, tecido chimpa, com zíper preto na parte da frente, ao centro. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte inferior. Punho em ribana também na cor preta. Na parte inferior acabamento também em ribana. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas mangas. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior esquerda frontal. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	15,000	UN	H TEX	58,5200	877,80
19	Calça tamanho 1, cor preta, tecido chimpa. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	20,000	UN	H TEX	33,9900	679,80
20	Calça tamanho 2, cor preta, tecido chimpa. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	25,000	UN	H TEX	34,0700	851,75
21	Calça tamanho 4, cor preta, tecido chimpa. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	70,000	UN	H TEX	34,7900	2.435,30
22	Calça tamanho 6, cor preta, tecido chimpa. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	85,000	UN	H TEX	34,7600	2.954,60
23	Calça tamanho 8, cor preta, tecido chimpa. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em	80,000	UN	H TEX	35,5800	2.846,40

24	elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração. Calça tamanho 10, cor preta, tecido chimpá. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	70,000	UN	H TEX	35,6000	2.492,00
25	Calça tamanho 12, cor preta, tecido chimpá. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	70,000	UN	H TEX	36,3500	2.544,50
26	Calça tamanho 14, cor preta, tecido chimpá. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	25,000	UN	H TEX	36,4800	912,00
27	Calça tamanho 16, cor preta, tecido chimpá. Nas laterais, um bolso em cada lado na parte superior. Cintura em elástico de aproximadamente 5cm de largura. Viés verde, vermelho e amarelo nas duas laterais externas. O modelo oficial deverá ser aprovado pela administração.	15,000	UN	H TEX	36,3700	545,55
Total do Participante:						41.890,00

Lote: 3**Participante: TOP BRAZIL TEXTIL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	UNIFORME DE TREINO, no tecido dry. Sendo composto por calção e camisa com numeração, logo da CME e brasão do município estampados. Tamanhos 08, 10, 12,14,16, conforme a necessidade. As cores do uniforme serão definidas pela Comissão Municipal de Esportes.	200,000	UN	TOP BRAZIL	46,6600	9.332,00
29	UNIFORME DE TREINO, no tecido dry. Sendo composto por calção e camisa com numeração, logo da CME e brasão do município estampados. Tamanhos P, M, G, GG, conforme a necessidade. As cores do uniforme serão definidas pela Comissão Municipal de Esportes.	100,000	UN	TOP BRAZIL	46,6700	4.667,00
Total do Participante:						13.999,00

Lote: 4**Participante: SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO M	8,000	UN		40,0000	320,00
31	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO G	3,000	UN		40,0000	120,00
32	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO GG	3,000	UN		43,0000	129,00
33	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO EXG	3,000	UN		45,0000	135,00
34	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO P	2,000	UN		20,0000	40,00
35	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em	10,000	UN		20,0000	200,00

36	serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO M Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO M	5,000	UN	20,0000	100,00
37	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO G	6,000	UN	22,0000	132,00
38	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO GG	2,000	UN	23,0000	46,00
39	" Jaleco feminino em tecido oxfordine, sem manga, gola do tipo do tipo V na cor Branca. Sem bolso. 04 botões cobertos, tecido 100% poliéster de fibra fina e leve. Segue modelo em anexo. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superiorrr direita . Conforme imagens em anexo. TAMANHO P "	2,000	UN	45,0000	90,00
40	Jaleco feminino em tecido oxfordine, sem manga, gola do tipo do tipo V na cor Branca. Sem bolso. 04 botões cobertos, tecido 100% poliéster de fibra fina e leve. Segue modelo em anexo. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superiorrr direita . Conforme imagens em anexo. TAMANHO G	6,000	UN	45,0000	270,00
41	" Jaleco feminino em tecido oxfordine, sem manga, gola do tipo do tipo V na cor Branca. Sem bolso. 04 botões cobertos, tecido 100% poliéster de fibra fina e leve. Segue modelo em anexo. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superiorrr direita . Conforme imagens em anexo. TAMANHO GG "	6,000	UN	45,0000	270,00
42	" Jaleco feminino em tecido oxfordine, sem manga, gola do tipo do tipo V na cor Branca. Sem bolso. 04 botões cobertos, tecido 100% poliéster de fibra fina e leve. Segue modelo em anexo. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superiorrr direita . Conforme imagens em anexo. TAMANHO EXG "	2,000	UN	45,0000	90,00

Total do Participante: 1.942,00

Total Geral: 64.267,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 22/02/2024

SHEILA INÊS BIEGER

AGENTE_CONTRATACAO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LAPASA CONFECOES LTDA

SANDRA KUFFEL HALMENSCHLAGER

Rosemeri Faccio Pisato ME

ARLEZIO PASATTO

TOP BRAZIL TEXTIL LTDA

ANDRÉ ANTONIO TONON

ZNT INDUSTRIA & COMERCIO LTDA

SERENEI CORRADI

TITA UNIFORMES LTDA

DOUGLAS JOSE WAIAND

H-TEX INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

LEANDRO FIGUEIRO
